
UCHWAŁA NR XXIII/40/16
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku  w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 250) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój, na których 
zamieszkują mieszkańcy.Wzór deklaracji określony jest w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są złożyć
w Urzędzie Miejskim w Szczawnie-Zdroju przy ul.Tadeusza Kościuszki 17, w terminie:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca;

2) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

§ 3. 1 Deklarację, o której mowa w § 1 należy składać:

1) osobiście lub pocztą,

2) za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej- dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich 
formatach wymienionych w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie 
sporządzania pism w formie dokumentów elektronicznych, doręczania dokumentów elektronicznych oraz 
udostępniania formularzy wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 971).

2. Wzór deklaracji składany w formie elektronicznej jest tożsamy z załącznikiem nr 1 do uchwały.

3. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 
2001r. o podpisie elektronicznym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 262 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej „ePUAP" zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z 
dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne ( t.j. Dz. U. z 
2014r., poz.1114).

§ 4. Przekazanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 3 ust. 1 pkt 2 uchwały musi odbywać się w sposób 
zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz w sposób 
zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem.

§ 5. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) oświadczenie wskazujące dzieci uczące się, pozostające poza miejscem zamieszkania albo zaświadczenie ze 
szkoły lub uczelni;

2) oświadczenie o zmianie ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość - dla nieruchomości zabudowanej 
budynkiem wielorodzinnym.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju.

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIV/65/12 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 3 grudnia 2012r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze Gminy Szczawno-Zdrój.

Id: 45B06ADE-A17C-4E78-809E-DE7E0DEEA15B. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz opublikowaniu w 
BIP.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Ramona Bukowska-Mucha

Id: 45B06ADE-A17C-4E78-809E-DE7E0DEEA15B. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały nr………. 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

z dnia …………………………….. 

 

 

 DO-1 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

 
 

Podstawa prawna: 

 

 
Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 

2016r. poz.250) 

 

 

Składający: 

 

 

Formularz  przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości  zamieszkałych położonych na 

terenie gminy Szczawno-Zdrój, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników   
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością oraz dla wspólnot 

mieszkaniowych i spółdzielni mieszkaniowych. 
 

 

Termin składania: 

 

14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca  
14 dni od dnia ,w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty 

 

 

Organ właściwy do złożenia 

deklaracji 

 

 
Burmistrz Szczawna-Zdroju 

 

Miejsce składania deklaracji 

 

 

Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroju, ul. Tadeusza Kościuszki 17, 58-310 Szczawno-Zdrój 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji ( zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 1. Pierwsza deklaracja  

( data powstania obowiązku złożenia deklaracji  ____-____-______ )
1 

 2.Deklaracja zmieniająca ( data zaistnienia zmiany  ____-____-______)
2 

 3.Korekta deklaracji ( ___-___-______)
3 

Uzasadnienie zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty ( wypełnia właściciel, który w 

dziale A zaznaczył kwadrat nr 2 lub 3); 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 
 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

4.Rodzaj podmiotu ( zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

 Właściciel nieruchomości 

 Współwłaściciel nieruchomości 

 Użytkownik wieczysty 

 Jednostka organizacyjna/osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu ( np. wspólnota mieszkaniowa, 

spółdzielnia mieszkaniowa) 

 Inny podmiot władający nieruchomością ( np. najemca) 

 Inny sposób władania nieruchomością 

 
 

                                                           
1W przypadku złożenia pierwszej deklaracji należy podać datę zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 
2W przypadku składania deklaracji zmieniającej należy podać datę nastąpienia zmiany ilości osób zamieszkujących daną 

nieruchomość lub innego czynnika będącego podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
3Właściciel nieruchomości może złożyć korektę deklaracji służącą poprawieniu (skorygowaniu) danych  

w pierwotnej deklaracji, jako danych podanych niezgodnie ze stanem faktycznym, błędnych, omyłkowych itp. 

Id: 45B06ADE-A17C-4E78-809E-DE7E0DEEA15B. Podpisany Strona 1



 

 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE 

C.1.Osoba fizyczna 
 

5.Nazwisko 

 

 

6.Imię 

7.Data urodzenia 

 

 

8.Pesel 9.Nr tel. 

10.Imię ojca 

 

 

11.Imię matki 12.Adres e-mail 

 

C.2. Pozostałe podmioty 

 
13.Imię i nazwisko/Pełna nazwa 

 

 

14.NIP 

 

 

15.REGON 16. Nr tel. 17.Adres e-mail 

 

 

D.DANE NIERUCHOMOŚCI  Z KTÓREJ ODBIERANE BĘDĄ ODPADY 

 
18.Ulica 

 

 

19.Nr domu 20.Nr lokalu 

 

 

E. ADRES ZAMIESZKANIA /ADRES SIEDZIBY 

 
21.Kraj 

 

 

22.Województwo 23.Miejscowość 

24.Ulica 

 

 

25.Nr domu 26.Nr lokalu 27.Kod pocztowy 

 

 

F. ADRES DO KORESPONDENCJI ( należy wypełnić, jeżeli jest inny niż adres zamieszkania lub 

siedziby składającego deklarację, wskazany w dziale E) 

 
28.Kraj 

 

 

29.Województwo 30.Miejscowość 

31.Ulica 32.Nr domu 33.Nr lokalu 34.Kod pocztowy 

 

 

G.OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
35.Oświadczam, że na terenie nieruchomości zamieszkuje……………osób ( podać liczbę). 

 

36.Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w niniejszej deklaracji ( zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

  jest/będzie prowadzona selektywna zbiórka odpadów 

 

  nie jest/ nie będzie prowadzona selektywna zbiórka odpadów 

 

 
 

Id: 45B06ADE-A17C-4E78-809E-DE7E0DEEA15B. Podpisany Strona 2



H. WYMIAR OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 

WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 
 

     37.   ……………………… X ……………………….   =     ……………………………………………………. 

               ( stawka opłaty)            ( liczba osób zamieszkałych)  ( iloczyn stawki opłaty i liczby osób zamieszkałych) 

 

 
 

I.ZAŁĄCZNIKI 
38. Załączniki do deklaracji ( zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

  oświadczenie wskazujące dzieci uczące pozostające poza miejscem zamieszkania albo zaświadczenie ze szkoły lub 

uczelni; 

 oświadczenie o zmianie ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość- dla nieruchomości zabudowanej budynkiem 

wielorodzinnym 

 
 

J. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

39 .Czytelny podpis ( pieczęć) składającego deklarację 

 

 

 

 

40. Datę wypełnienia deklaracji 

 

 

 

 

K. ADNOTACJE ORGANU WERYFIKUJĄCEGO 
41. Uwagi organu 

 

 

 

 

 

 
 

Pouczenie 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 17 czerwca 1996r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( Dz.U. z 2014r. poz. 1619 z poźń). 

2. Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U.  

z 2016r. poz. 250).” W razie niezłożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji 

Burmistrz Szczawna-Zdroju określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze”. 

3.Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 

4.Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się z góry do 10. dnia każdego miesiąca, którego 

obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

 

Id: 45B06ADE-A17C-4E78-809E-DE7E0DEEA15B. Podpisany Strona 3




